Facta demum de hisce omnibus rebus Summo Pontifici Ioanni Paulo II 
per subscriptum Cardinalem Praefectum accurata relatione, Sanctitas Sua 
vota Congregationis de Causis Sanctorum excipiens rataque habens, man
davit ut super heroicis Servae Dei virtutibus decretum conscriberetur. 

Quod cum rite esset factum, accitis ad Se hodierno die Cardinalibus in
frascripto Praefecto necnon Causae Ponente meque Antistite a Secretis 
Congregationis ceterisque de more convocandis, eisque astantibus, Beatissi
mus Pater sollemniter declaravit: Constare de virtutibus theologalibus Fide, 
Spe et Caritate tum in Deum tum in proximum, necnon de cardinalibus Pru
dentia, Iustitia, Temperantia et Fortitudine, eisque adnexis, in gradu heroico, 
Servae Dei Mariae Amparo a S. Corde Iesu (in saec.: Mariae Amparo Del
gado García), Fundatricis Monasterii Clarissarum loci v. d. « Cantalapiedra », 
in casu et ad effectum de quo agitur. 

Hoc autem decretum publici iuris fieri et in acta Congregationis de 
Causis Sanctorum referri mandavit. 

Datum Romae, die 2 mensis Iulii A. D. 1994. 

ANGELUS card. FELICI, Praefectus 
L. S S . 

£8 Eduardus Nowak, 
archiep. tit. Lünen., a Secretis 
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II 

TERULEN. 

Beatificationis seu declarationis Martyrii Servorum Dei Anselmi Polanco, 
O.S.A. episcopi Terulensis et Philippi Bipoli sacerdotis eiusdem dioecesis 
(1939) 

D E C R E T U M S U P E R MARTYRIO 

«Bonus Pastor animam suam ponit pro ovibus» (Io 10, 11) et «maio
rem hac dilectionem nemo habet, ut animam suam quis ponat pro amicis 
suis » (Io 15, 13). 

Anselmus Polanco, sodalis Ordinis Sancti Augustini, Episcopus Terulen
sis et Administrator Apostolicus Albarracinensis, et Philippus Ripoll, Sa
cerdos eiusdem dioecesis et Vicarius Generalis supra memorati Episcopi, 
propter fidelitatem erga Christum, Ecclesiam suam et oves sibi commissas, 
animam posuerunt, nam libere una cum populo suo afflicto manere volue
runt usque ad vincula, deinde usque ad mortem. Unde de eorum praevia 
et aperta voluntate ad martyrium concludi potest. 

Historia belli civilis Hispaniae (1936-1939) hodie satis cognita est. 
Odium fidei ita exardescebat ut merito dici possit agi non tantum de eccle
siasticorum occisione, sed etiam de institutionis socialis Ecclesiae eversione. 

Anselmus Polanco Fontecha, in oppido Buenavista de Valdavia (Palen-
tinae provinciae et tunc dioecesis Legionensis) natus est die 16 mensis 
Aprilis anno 1881, ibique post quinque dies Baptismum et anno octavo vi
tae suae Confirmationis sacramentum accepit. 

Adulescens, a christiana familia educatus, vitae religiosae vocatione il-
lectus, in loco Barriosuso (in Palentina provincia) apostolicam scholam fre
quentavi^ ut ludum expleret. Novitiatum Augustinianorum Vallisoleti in
gressus, priora vota nuncupavit anno 1897 et anno 1900 sollemnem fecit 
professionem, dum virtutes théologales et cardinales enixe colebat. 

In Augustinianorum Monasterio Sanctae Mariae « de La Vid » (Burgen-
sis provinciae, tunc Oxomensis dioecesis) Sacrae Theologiae cursum annis 
1900-1904 perfecit, ibique, post sacerdotalem ordinationem in parva urbe 
Oxomensi die 17 mensis Decembris anno 1904 acceptam, primam Missam 
in festo Nativitatis Domini celebravit anno 1904. 

In Germania studiis theologicis perfectis, diversarum disciplinarum in 
supra memorato Monasterio Vitensi professor fuit usque ad annum 1923. 
Etiam Magister Theologiae renuntiatus est. 
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Prior Augustinianae communitatis Vallisoletanae, definitur Sanctissimi 
Nominis Iesu Provinciae Philippinarum electus, Manilam petivit, ubi Supe
rior Maior Provinciae designatus est. Cum cura et pastorali caritate eius
dem Provinciae visitavit domus et diversarum regionum (nempe: Sinarum, 
Iaponiae, Civitatum Foederatarum Americae Septemtrionalis, Italiae, 
Amazoniae, Peruviae, Columbiae). 

In Hispaniam reversus, a Pio XI deputatus est Episcopus Terulensis 
cum Administratione Apostolica dioecesis Albarracinensis adnexa. Valliso-
leti consecratus die 24 mensis Augusti anno 1935, postea Terulii adfuit die 
7 mensis Octobris et huius dioecesis possessionem cepit. 

Cognitione aestimativa Verbi Dei insignitus, in sacris celebrandis, prae
sertim in Sacrificio Missae, sese ostendebat eximia cum pietate, etiam obsi-
dionis et persecutionis tempore. Sacerdotes, religiosi et omnis populus, in 
primis pauperes, infirmi et saucii in Episcopo verum Patrem invenerunt, et 
exinde, usque ad hunc diem, illum « Patrem Polanco » appellaverunt, non 
modo propter eius vitae religiosae originem, sed etiam quia ab omnibus 
Bonus Pastor habebatur. 

Anno 1936, magna belli calamitate populum Terulensem superveniente, 
cum christifidelibus in communione orationis et caritatis manebat. Epistu
lae ad Episcopos universae Ecclesiae missae, una cum Episcopis et Praesu
libus omnium fere Hispaniae dioecesium, subscripsit ad causas belli, dolo
rem et cruciatum ex illo ortum patefacienda. Simul, et saepe, ante exerci
tus « nationalis » tribunalia militaria precabatur pro liberandis ex altera 
factione capite damnatis. 

Die 8 mensis Ianuarii anno 1938, post cruentam obsidionem, urbs Teru
lensis capta est a militibus religioni inimicis et ipse Episcopus Polanco 
apud seminarium dioecesanum in vincula coniectus est. 

Cum quidam dux quaesiisset quinam sacerdos paratus esset ad comi-
tandum Episcopum, Philippus Ripoll inter presbyteros surgens, sua sponte 
et expedite in eius conspectum venit. Deinceps usque ad mortem cum Epi
scopo mansit. 

Philippus Ripoll Morata ortus est Terulii die 14 mensis Septembris an
no 1878 eodemque die est baptizatus. Tres annos natus est confirmatus, 
undecim seminarium dioecesanum ingressus. 

Cursu ecclesiastico peracto, Terulii anno 1901 est presbyter ordinatus et 
statim eiusdem seminarii creatus professor. In Sacra Theologia probatus, 
canonicatum in Terulensi Cathedrali ex certamine obtinuit, postea alterum 
canonicatum in Burgensi Cathedrali, tandem Archidiaconus Ecclesiae Te
rulensis nominatus est. Anno 1913 et deinceps usque ad annum 1924 mu-
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nere est functus rectoris seminarii. Eodem anno 1924 sodalis esse voluit 
Societatis Iesu; sed cum periculose aegrotaret, propter valetudinis causam 
et post biennium in dioecesim reversus atque christifidelibus laicis, Actioni 
Catholicae mulierum aliisque fidelium consociationibus addictus, necnon 
religiosarum confessionibus excipiendis tamquam moderator spiritus, et 
Capituli Terulensis constitutus est Paenitentiarius. 

Cum Episcopus Polanco Terulium venit, ilico Philippum Ripoll suum 
nominavit Vicarium Generalem. 

Pastoralis animarum curae expertissimus deque presbyteris educandis 
et seminarii alumnis pauperibus adiuvandis meritissimus, fidem, spem et 
caritatem erga Deum et proximos assidue coluit. 

Philippus Ripoll, per omnia Episcopo fidelis, sodalis et amicus, fidus id
circo permansit belli, captivitatis et martyrii tempore. 

Episcopus et eius Vicarius, cum aliis presbyteris et laicis, in vincula a 
militibus rei publicae propugnatoribus coniecti, et primum in carcerem Va-
lentinum, deinde Barcinonensem ducti, captivitatem unius anni passi sunt. 

Ambo, gratia Dei adiuvante, humiles et mites corde manserunt, Offi
cium divinum, Rosarium Marianum quotidie recitabant et spiritalibus ser
monibus cum captivis assidue se dicabant. Tandem, concedentibus rei pu
blicae auctoritatibus, sanctum Missae sacrificium in festis celebrare potue
runt. Ex illo robur hauriebant ad inimicos diligendos et ad orandum pro 
persequentibus. Quos omnes Pater Polanco non « inimicos » vocari volebat, 
sed « fratres nostros delusos ». 

Tunc temporis Episcopus Terulensis admonitus est, ut Epistulam Epi
scoporum, cui olim subscripserat, revocaret, facta ei promissione non so
lum liberationis, sed etiam provectionis ad Barcinonensem dioecesim. Ite
rum tamen iterumque Episcopus Polanco simulque presbyter Ripoll Chri
sto et Romano Pontifici fideles manserunt, namque « non dilexerunt ani
mam suam usque ad mortem » (Apc 12, 11). 

Denique, post acerbam viam ex carcere ad locum « Can Boach », morte 
portenta, testibus visi sunt in ultima oratione manentes. Die 7 mensis Fe
bruarii anno 1939 a cohorte militum educti in locum venerunt appellatum 
« Can Tretze » (Pont de Molins, in Gerundensi dioecesi positum) et in 
odium fidei a sexta hora usque ad horam circiter nonam cum aliis quadra
ginta captivis occisi sunt, quia Episcopus et Presbyter fidelissimi manse
rant. 

Corpora insepulta utriusque inventa, in communi fossa ibi posuerunt, 
sed postea, a Commissione delegata Terulensi recognita, Terulium translata 
sunt. 

22 - A A. S 
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Ilico et sine intermissione ubique in Hispania Episcopus Polanco fidei 
martyr habitus est itemque Philippus Ripoll in dioecesi Terulensi, in qua 
iam ambo, non in cultu publico sed in populari existimatione sancti et 
martyres a christifidelibus cum sensu fidei putati sunt secundum consilium: 
« Mementote praepositorum vestrorum, qui vobis locuti sunt verbum Dei, 
quorum intuentes exitum conversationis imitamini fidem » (Heb 13, 7). 

Episcopus Terulensis canonizationis Causae initium fecit per processus 
ordinarii informativi celebrationem (annis 1950-1952), cui additi sunt roga-
toriales Caesaraugustanus, Vallisoletanus, Gerundensis et Barcinonensis; 
quorum auctoritas et vis probata est a Congregatione de Causis Sanctorum 
decreto die 8 mensis Martii anno 1991 promulgato. Apparata Positione, 
disputatum est an constaret de martyrio eiusque causa praedictorum Ser
vorum Dei. Prospero cum exitu die 22 mensis Martii anno 1994 habitus est 
Congressus Peculiaris Consultorum Theologorum. Deinde Patres Cardinales 
et Episcopi, in Sessione Ordinaria diei insequentis mensis Iunii 21, Causae 
Ponente Em.mo Cardinali Eduardo Gagnon, professi sunt Servos Dei An-
selmum Polanco et Philippum Ripoll veros fidei martyres putandos esse. 

De hisce omnibus rebus, referente subscripto Cardinali Praefecto, cer
tior factus, Summus Pontifex Ioannes Paulus II, vota Congregationis de 
Causis Sanctorum excipiens rataque habens, praecepit ut decretum super 
martyrio Servorum Dei rite conscriberetur.